2

[image: Герб_района]                                                                                              ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от

	№

г.Ейск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ейский район
от 10 апреля 2019 г. № 284 «Об утверждении Требований
 к юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, участникам договора
простого товарищества, осуществляющим
[bookmark: _GoBack]регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. № 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае», статьями 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 10 апреля 2019 г. № 284 «Об утверждении Требованийк юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам» следующие изменения:
1) пункт 2.2.17. в приложении «ТРЕБОВАНИЯ к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам» изложить в новой редакции:
Предоставлять в уполномоченный орган по организации регулярных перевозок информацию:
о приостановлении или прекращении действия (аннулировании) лицензии на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и иных лиц автобусами, о наличии оснований для прекращения договора простого товарищества, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации (в случае, если право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам предоставлено участникам договора простого товарищества), а также о начале процедуры ликвидации либо банкротства перевозчика в течение трех рабочих дней с момента возникновения указанных обстоятельств;
обо всех дорожно-транспортных происшествиях с пострадавшими вне зависимости от тяжести полученных травм, чрезвычайных ситуациях с участием транспортных средств перевозчика - не позднее двух часов с момента происшествия, об иных дорожно-транспортных происшествиях - в течение 24 часов с момента дорожно-транспортных происшествий. Если дорожно-транспортное происшествие, чрезвычайная ситуация имели место в выходные (нерабочие праздничные) дни, перевозчик информирует уполномоченный орган об участии транспортных средств перевозчика в дорожно-транспортных происшествиях до 9 часов 30 минут первого рабочего дня, следующего за выходным (нерабочим праздничным) днем.
2) пункт 2.2.18. в приложении «ТРЕБОВАНИЯ к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам» изложить в новой редакции:
не позднее чем за пятнадцать дней до дня начала применения измененных тарифов на регулярные перевозки информировать уполномоченный орган местного самоуправления, установивший маршрут регулярных перевозок, а также владельцев автовокзалов или автостанций в случае нахождения остановочного пункта на их территории об изменении тарифов на регулярные перевозки.
	2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»https://yeiskraion.ru.
	3. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Свириденко Е.Н.) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
	4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Ейский район                                                                                        Р.Ю. Бублик

image1.jpeg